Rio de janeiro, 26 de abril de 2024.
CIRCULAR 031/24

Da: Coordenação de 6º ano do Ensino Fundamental II ao Ensino Médio

Para: Alunos e responsáveis do 9º ANO ENSINO FUNDAMENTAL II

Assunto: SEMANA DA FAMÍLIA NA ESCOLA

A reunião de pais que que estava agendada de 19/04 a 22/04, foi transferida

para MAIO, conforme informações abaixo.

Nos dias 09, 10 e 13 de maio, realizaremos a SEMANA DA FAMÍLIA NA

ESCOLA, cujo objetivo é proporcionar aos professores, responsáveis e alunos a
oportunidade de compartilhar momentos de reflexão, esclarecimentos, troca de
ideias, orientações e sugestões.

Os professores estarão à disposição dos responsáveis, de acordo com o

calendário abaixo, entre 7h10 e 8h50min.

9º ANO – TURMA: 191

09/05 (5ª Feira) 10/05 (6ª Feira) 13/05 (2ª Feira)

Vinícius (Química)
Marta (Português/Redação)
Andressa (Inglês)
Alexandre (Ed. Física)

Ivan Felipe (Geografia)
Vinícius (Química)
Lidiane (Oficina Maker)
Alexandre (Ed. Física)

Lila (Arte)
Alexandre (Ed. Física)
Orlando (Matemática)
Anna Beatriz (História)
Tânia (Ciências/Biologia)
Vinícius (Ciências/Química)

OBSERVAÇÕES:

1. Nos dias 09, 10 e 13 de maio, todos os alunos entrarão às 8h50min.

2. Os alunos que desejarem, poderão acompanhar seus responsáveis no encontro

com os professores.

3. Solicitamos aos responsáveis que cheguem às 7h10 para aproveitarem melhor o

tempo, pois encerraremos o atendimento às 8h50min.

Atenciosamente,
Coordenação

Rio de janeiro, 26 de abril de 2024.
CIRCULAR 031/24

Da: Coordenação de 6º ano do Ensino Fundamental II ao Ensino Médio

Para: Alunos e responsáveis do 9º ANO ENSINO FUNDAMENTAL II

Assunto: SEMANA DA FAMÍLIA NA ESCOLA

A reunião de pais que que estava agendada de 19/04 a 22/04, foi transferida

para MAIO, conforme informações abaixo.

Nos dias 09, 10 e 13 de maio, realizaremos a SEMANA DA FAMÍLIA NA

ESCOLA, cujo objetivo é proporcionar aos professores, responsáveis e alunos a
oportunidade de compartilhar momentos de reflexão, esclarecimentos, troca de
ideias, orientações e sugestões.

Os professores estarão à disposição dos responsáveis, de acordo com o

calendário abaixo, entre 7h10 e 8h50min.

9º ANO – TURMA: 191

09/05 (5ª Feira) 10/05 (6ª Feira) 13/05 (2ª Feira)

Vinícius (Química)
Marta (Português/Redação)
Andressa (Inglês)
Alexandre (Ed. Física)

Ivan Felipe (Geografia)
Vinícius (Química)
Lidiane (Oficina Maker)
Alexandre (Ed. Física)

Lila (Arte)
Alexandre (Ed. Física)
Orlando (Matemática)
Anna Beatriz (História)
Tânia (Ciências/Biologia)
Vinícius (Ciências/Química)

OBSERVAÇÕES:

1. Nos dias 09, 10 e 13 de maio, todos os alunos entrarão às 8h50min.

2. Os alunos que desejarem, poderão acompanhar seus responsáveis no encontro

com os professores.

3. Solicitamos aos responsáveis que cheguem às 7h10 para aproveitarem melhor o

tempo, pois encerraremos o atendimento às 8h50min.

Atenciosamente,
Coordenação